
 

Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca  

Istituto Comprensivo CUCCIAGO  GRANDATE  CASNATE 

Via S. Arialdo, 27 - 22060 Cucciago (Como) 

Tel: 031 725030 - Fax: 031 787699 C.F.: 95083380139 
e-mail: coic84200n@istruzione.it e-mail pec: coic84200n@pec.istruzione.it 

Prot.n. (vedi segnatura) Cucciago, (vedi segnatura) 

 

Delibera del Consiglio d' Istituto n. 17 

Cucciago, 29 giugno 2020 

Oggetto: Finanziamento Europeo PON Smart Class. 

 

Il giorno 29 del mese di giugno dell’anno 2020 alle ore 18.13 si è riunito, con modalità sincrona a distanza sulla 

piattaforma TEAMS, il Consiglio d'Istituto dell'I.C. Statale di Cucciago-Grandate-Casnate con Bernate, per 

discutere il seguente ordine del giorno: 

 

1. Lettura e approvazione verbale seduta precedente. 

2. Stato di attuazione modifiche al Programma Annuale 2020. 

3. Finanziamento Europeo PON Smart Class. 

4. Poliennalità assicurazione e servizio di brokeraggio. 

5. Richiesta fruizione locali scuola per centri estivi. 

6. Criteri di assegnazione dei docenti alle classi. 

7. Sforamento del tetto di spesa consentito entro il limite massimo del 10% per l’adozione dei libri di testo 

a.s. 2020/2021. 

8. Varie ed eventuali. 

 

Risultano all'appello: 
 

 Cognome Nome Componente Funzione Presente Assente 

1. 1 Iacopino Deborah di diritto Dirigente Scolastico X  

2 Di Costanzo Vanessa Genitore Vicepresidente X  

3 Frezzini  Chiara Genitore Membro X  

4 Gagliolo  Giuseppe Genitore Membro X (dalle 18.25)  

5 Lucca  Dario Genitore Presidente X  

6 Pandolfi  Francesca Genitore Membro (GE) X  

7 Sala  Marilinda Genitore Membro X  

8 Salamoni  Daniele Genitore Membro  X 

9 Seveso  Cristina Genitore Membro (GE) X  

10 Altieri Rosa Docente Membro X  

11 Ballerini Anna Maria Docente Membro X  

12 Dall’occhio  Valentina Docente Membro X  

13 Gigante  Loredana Docente Membro (GE) X  

14 Gorla Cristina Docente Membro X  

15 Mascetti  Myriam Docente Membro X  

16 Pedrinazzi Sabrina Docente Membro X  

mailto:coic84200n@istruzione.it
mailto:coic84200n@pec.istruzione.it


17 Sala  Simona Docente Membro X  

18 De Paola Angela ATA Segretario (GE) X  

19 Pucciarelli  Margherita ATA Membro  X 

 

Presiede la riunione il Presidente del Consiglio Sig. Dario Lucca. 

Il Segretario del Consiglio Sig.ra Angela De Paola procede all’appello e procede alla verbalizzazione della 

riunione. 

 

È presente alla riunione del Consiglio anche la D.S.G.A., Sig.ra Silvia Moscatelli. 

 

 […omissis…] 

 

IL CONSIGLIO D'ISTITUTO 

 

UDITA la relazione del Dirigente Scolastico;  

VISTA la delibera del Collegio dei Docenti;  

UDITE le opinioni dei consiglieri  

 

con la seguente votazione resa in forma palese: presenti e votanti: 17; favorevoli n. 17, contrari n. 0, astenuti n. 

0.  

 

DELIBERA 

 

All’unanimità dei presenti l’approvazione dell’adesione della scuola al PON “Smart Class” - Avviso prot. N. 

AOODGEFID/4878 del 17.04.2020. 

 

Il Segretario  Il Presidente del Consiglio d'Istituto 

Angela De Paola  Dario Lucca 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

ai sensi dell'art.3 del D.lgs 39/93 
 Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

ai sensi dell'art.3 del D.lgs 39/93 
 

 


